detallada sobre los procesos abiertos, cerrados o mixtos que desarrolló la SDG para la provisión de cargos por 
méritos, mediante convocatorias OPEC ante la CNSC, durante el segundo semestre del 2024 y lo corrido del 2025, 
confirmando que durante este periodo se ofertó doscientas sesenta y nueve (269), vacantes definitivas discriminadas 
través del Proceso de Selección No. 2498 de 2023 – Distrito Capital 5 así:  

 Ascenso 76 

 Abierto 193 

OPEC EMPLEO ASCENSO  ABIERTO TOTAL 

205957 PROFESIONAL UNIVERSITARIO CÓDIGO 219 GRADO 15 1   1 

205958 PROFESIONAL UNIVERSITARIO CÓDIGO 219 GRADO 15 1   1